os desvios de verbas, a malversação do dinheiro público ou a
aplicação indevida dos recursos. Como prova os dados repassado
para pela contabilidade do município para  o Jornal Folha do

Progresso.

Débitos de PASEP, junto à receita federal, na ordem de
R$  358.837,66  (trezentos  e  cinqüenta  e  oito  mil,
oitocentos  e  trinta  e  sete  reais  e  sessenta  e  seis
centavos), sem apresentação das DCTFs – Documento de
Credito  Tributário  Fiscal,  que  devem  ser  enviados  à
receita federal apos o recolhimento da receita. Tal fato
contribuiu para que acontecesse o bloqueio da conta do

[...]

Falta de transmissão e homologação do SIOPS – Sistema de
Informações  e  Orçamentos  da  Saúde,  contrariando  o
Decreto 7.827/2012 art. 8º § 2º, que resultou em novo
bloqueio de recursos do FPM – Fundo de Participação
Especial dos Municípios, no importe de R$ 151.079,41
(cento e cinqüenta e um mil, setenta e nove reais e
quarenta  e  um  centavos)  referente  a  parcela  do  dia
18/03/2016;
Empenhos em favor do credor POSTO DE MOLAS, MECANICA E
TORNEARIA SÃO COSME, referente a eventuais prestação de
serviços  de  manutenção  de  maquinas  e  veículos  sem
processo  licitatório  no  total  de  R$  95.339,93,  no